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SUNUŞ / 
FOREWORD

İlk iki sayısı ile akademik açıdan kararlılığını ortaya koyan 
Zeyrek Tarih Araştırmaları Dergisi (ZETAD), üçüncü sayısı ile ulusal 
ve uluslararası literatüre katkı sunmaya devam ediyor. Uzun bir süreç 
ve titiz bir çalışmanın neticesinde ortaya çıkan yeni sayı; umuyoruz 
ki hem literatürde var olan tartışmalar için ufuk açıcı olacak hem de 
yeni çalışmaların kaynağını teşkil edecektir. Beş araştırma makalesi, 
bir derkenar, iki kitâbiyat ve bir metin çevirisi ile gün yüzüne çıkan 
bu sayının akademik çevrelerde önemli bir karşılık bulacağını ümit 
ediyoruz.

İlk araştırma makalesi, tüm dünyanın kabul ettiği yapay zekâ 
(AI) gerçeğini tarihçilik disiplini bağlamında ele alan Harun Tuncer'e 
aittir. Tuncer, söz konusu teknolojilerle Osmanlı araştırmaları 
arasındaki bağlantıyı incelemekte ve bu sürecin tarih metinlerini 
nasıl dönüştürdüğünü analiz etmektedir. Abdülhadi Uysal tarafından 
kaleme alınan ikinci araştırma makalesi ise klasik dönem Osmanlı 
şehirlerinden biri olan Tımışvar'da Osmanlı kimliğinin nasıl 
oluştuğunu, olgunlaştığını ve geçirdiği evrimi göstermektedir. İngiliz 
propagandasının Birinci Dünya Savaşı'nda Osmanlı askerleri üzerinde 
nasıl bir tahribat yaratmaya çalıştığını analiz eden üçüncü makale ise 
Vedat Tüfekçi'ye aittir.

Dördüncü araştırma makalesi, müstakbel çalışmaların önünü 
açacak bir mahiyet taşımaktadır. “II. Meşrutiyet Dönemi'nde Meslekî 
Bir Süreli Yayın: Deniz Gazetesi ve Analitik Fihristi” başlığıyla üçüncü 
sayımızda yer alan bu makale, alanın önemli araştırmacılarından 
Mehmet Korkmaz tarafından kaleme alınmıştır. Bölümün son metni 
ise Eflak ve Boğdan voyvodalığı yapmış olan Konstantin İpsilanti 
hakkındadır ve Mustafa Yiğit Baldan imzası taşımaktadır.

Araştırma makaleleri dışında bu sayıda Salih Değirmenci, 
Suriçi'nde çıkan ve Zeyrek bölgesinde hasara yol açan bir yangınla 
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ilgili arşiv metnini Latin harflerine aktarmıştır. Diğer yandan Yusuf 
Ziya Altıntaş imzasıyla Küre Yayınları'ndan çıkan Çanakkale Savaşı'nda 
Alman Bahriyeliler kitabı Mustafa Gencer'in değerlendirmesiyle; 
Robert G. Hoyland tarafından neşredilen ve Kronik Kitap bünyesinde 
Türkçeye kazandırılan Allah Yolunda başlıklı eser ise Yusuf Yılmaz'ın 
kritiğiyle dergimizde yer almıştır. Son olarak Abdussamed Geçer, 
Cumhuriyet dönemi çalışanlar için önemli bir kaynak niteliği taşıyan 
“İngiliz Yıllık Raporları'ndan” seçtiği metinleri Türkçeye aktarmıştır.

Gelecek sayılarda buluşmak dileğiyle...

Editör Kurulu

Dr. Mesut DEMİR
Dr. Rıdvan KAŞIKÇI

Dr. Mustafa Sacid ÖZTÜRK


